
Radenín
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.369383N, 14.840679E

Nadmořská výška: 503 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 2 691 ha

Počet obyvatel: 516 PSČ: 391 20

Adresa URL: www.radenin.cz

Historie obce Radenín
První písemná zmínka o obci Radenín pochází z roku 1300. Než se stal Bítov součástí obce Radenín
- v 17. století - příslušel od roku 1250 k Chýnovu. Stála zde dvě stavení (samoty), patrně bratří Pavla a
Vojtěcha Bítových. Tyto usedlosti kolem roku 1320 zanikají a další zmínka o Bítovu je datována až rokem
1379, kdy se hovoří o rodinách Staňků a Marešů. (Jakýsi Ondřej Mareš z Bítova odešel roku 1421 k
husitům jako bojovník) Staňkům patřil v té době v obci mlýn a mimo mlýna vlastnili obě
zpříbuzněné rodiny ještě 11 lánů polí. Zda-li byli Staňkové a Marešové potomci původních
bratrů Bítových, nelze doložit. Po třicetileté válce přibyli do Bítova ještě další dva usedlíci z
irského Gordonova pluku.
Bítov do konce 1. světové války neměl svoji samosprávu, ale společnou se Záhosticemi a Lažany, po roce
1918 se obce osamostatnily.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7707/radenin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:50:44


